
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE N°  106   DEL  14/03/2014 
 

Oggetto: fornitura trimestrale di deflussori compatibili con le pompe Graseby 3000 da 

destinare a diverse UU.OO dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

Affidamento, a seguito di procedura sulla piattaforma Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePa), mediante RDO n. 442108 , alla ditta Surgical. CIG 

ZB10E4DD89 

_______________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; ed in particolare l’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 

 VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene 

approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”; 

VISTA la richiesta PG/2014/5833 del 10/03/2014, agli atti del procedimento, del Servizio 

Farmacia , relativa all’acquisto di deflussori per pompe Graseby, non più forniti dall’ASL1 di 

Sassari e più precisamente: 

-deflussore standard set priming volume 25 ml ,quantità n.1000 

-set standard in PE, quantità n. 300 

-set pompa infusione per emoderivati quantità n. 300; 

 

PRESO ATTO che nella suddetta richiesta è comunicato che la tipologia di  deflussori 

richiesti vengono forniti dalla ditta Surgical srl; 

VISTO, inoltre,  l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 

08.08.2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla 

richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 



 

TENUTO CONTO che i deflussori richiesti dal Servizio Farmacia , sono stati individuati sul 

MEPA; 

CONSIDERATO che, con  numero di RDO n. 442108 del 11/03/2014, è stata attivata 

apposita procedura negoziata, sotto soglia comunitaria e del valore presunto pari a € 

11.950,00 (iva esclusa) , per l'acquisto dei prodotti di cui trattasi da aggiudicarsi al prezzo più 

basso ex art. 82 del D. Lgs. 163/2006,  verso la ditta Surgical ; 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione dell’offerta, la 

ditta Surgical presenta offerta per un importo complessivo pari a € 11.950,00 (iva esclusa); 

 RITENUTO, in ragione di quanto innanzi esposto, di dover procedere 

all'approvvigionamento dei dispositivi medici di cui al presente provvedimento mediante 

ordine in formato elettronico sul MePa al fornitore Surgical srl; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 3074 del 17/09/2013 la Direzione Aziendale ha   

individuato quale Responsabile Unico Del Procedimento la Dott.ssa Vittoria Carta; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

di affidare, a seguito di RDO n. 422855, alla ditta Surgical srl la fornitura di :  

Descrizione articolo COD. Ditta Prezzo unitario 

(iva esclusa) 

Fabbisogno   
Totale (Iva esclusa) 

 

 
Deflussore in pvc per pompe 

infusionali Grasby 3000 

 
 
21-0346-25 

 
 
€ 7,00 

 

 
 
1000 

 
 
€ 7.000,00 

 

Deflussore per sangue ed 

emoderivati 
591-082 € 9,00 300 

 
€ 2.700,00 

Deflussore in standard in PE 21-0317-25 € 7,50 300 € 2.250,00 

di dare atto  che la spesa relativa pari a € 14.579,00 Iva inclusa dovrà essere imputata sul 

conto di costo n° 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici”;  

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

____________________________________ 
 



 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr.ssa Rosa Maria Bellu 
 
______________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta     _____________________ 
                   
Estensore 
 
Dott.ssa Barbara Serra        _____________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

14/03/2014  per la durata di quindici giorni. 

 


